IV. *Sub conditione toleratam.* Interventit intercessio, ubi (α)
Intercessor, v.8. han swar ade/ N. Wijngår dzmanen/ v.7. Christus hic intel-
ligitur,

ligitur, cui ut cognato suo, tribuit vineam Propheta. *Esa. 5:1.* is peculiariter Ecclesiam curat, *Ephes. 5:23, 29.* & intercedit assidue, *Rom. 8:34.* *Hebr. 9:24.* imo pro Judæis in cruce intercedebat *Luc. 23:34.* (β) *Intercessio ipsa, Herre-istheta Åhret:* pœnitentiæ tempus datum Judæis 40 annorum, postquam Christus passus fuit, så länge jagh gråfwer omfringhet och gøder thet: ista duo expriment quemcunque laborem & culturam in promovendo fructu arborum: Christus itaque in producendis fructibus pœnitentiæ, *Matth. 3:8.* prædicationem verbi ipsemet & per Apostolos suos spargere voluit, *Esa. 55:10.* addere miracula, *Marci 16:20.* signis ac prodigiis illos excitare, *Matth. 24:15. seqq.* (γ) *Conditio interposita, om thet såfunde bâra Frucht:* nam ea ratione exitium evitari potuit. *Matth. 12:32* Judæorum autem pars maxima in peccatis suis obfirmata, *Act. 8:51* non implebant conditionem ab intercessore interpositam, *Act. 13:46.* ideo rejecti sunt justissime, *Rom. 11:20.*

Ufus Textus hi tres, die altero pœnitentiæ in medio currentis anni ex Nov. Test. desumpti, ut efficacissima convertendi nos argumenta excipiendi sunt. Gravis erat judiciorum divinatorum consideratio, *Rom. 2:4, 5.* serâ admonitio Apostolica, *Hebr. 3:12, 13.* Nunc in hoc ultimo textu, est ipsius Salvatoris validissima, imo quasi peremptoria ad veram & tempestivam resipiscenciam exhortatio. O utinam corde Christiano exciperentur hæc quæ ad salutem nostram pertinent, *Luc. 19:42.* Quoties nos Deus visitavit & fructum non invenit? Gentiles dum erramus, plane fuimus steriles, Christiani facti sub Papatu, *infructuosis operibus tenebrarum* eramus dediti, *Ephes. 5:11.* lumine autem Evangelii, reformationis beneficio nobis concesso, illo vel vita impia, vel amore tenebrarum abusi sumus, *Joh. 3:19.* Est autem adhuc dies visitationis, *Luc. 19:44.* pro nobis intercedit Jesus, *Luc. 22:32.* imo multis modis *sedet & simum addit,* h. e. cruce & adversitatibus nos a peccatis abstrahere satagit, *1. Pet. 4:1.* & ut peccata agnoscamus, *Psal. 51:5.* ea ut simum nobis objicit, *Mal. 2: v. 3, 4.* Ninive audito quadraginta dierum termino se convertit, *Jon. 3, 4. seqq.* hic unum annum determinat intercessor; tanto magis solliciti simus, ut *hodie* nos convertamus. *Psal. 95:8. Hebr. 3:7, 13.* (NB. *Conferrî hic omnino debet. Conc. 1. die 1. 1677, ad Gen. 18:20. seqq. & conc. 1. die 2. 1682: ad Amos 7: 1. seqq. & observari quomodo & quales Dei clementia & longanimitas gradus servat antequam pœnas irrogat. Conclusio ex Tit. 3:14. & votum Hebr. 13:20, 21.*